
 

 

 

COMUNE DI PIEVE TORINA 

Provincia di Macerata 
 

 

  

 

 

C O P I A 
____________ 

 

DELIBERAZIONE DELLA 

 GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  8   Del  31-01-2020 

 

 

Oggetto: "55ESIMA EDIZIONE TIRRENO-ADRIATICO-GARA CICLISTICA 

INTERNAZIONALE-5 ^ TAPPA PIEVE TORINA-LORETO"-

CONCESSIONE PATROCINIO 

 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  trentuno del mese di gennaio alle ore 18:00, presso questa 

Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare 

sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione. 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  

 

Gentilucci Alessandro SINDACO A 

RIVELLI ATTILIO VICESINDACO P 

CIUFFETTI GIANCARLO ASSESSORE P 

ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.  

Assume la presidenza il Signor RIVELLI ATTILIO in qualità di VICESINDACO assistito dal 

SEGRETARIO COMUNALE Signor ERCOLI PASQUALE 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 

Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 

deliberazione indicata in oggetto. 

 

Immediatamente eseguibile S Soggetta a ratifica N 

Comunicata alla Prefettura N   

 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.8 del 31-01-2020 COMUNE DI PIEVE TORINA 

 
Pag. 2 

 
CONSIDERATO che fra i compiti istituzionali del Comune, nell’interesse della 

collettività e sulla scorta dei principi di sussidiarietà orizzontale ex art.118 della 

Costituzione, rientra la promozione di attività sportive, educative, culturali e di 

promozione sociale attraverso la contribuzione a soggetti terzi, quali associazioni, 

fondazioni, ecc. in grado di proporre iniziative valide e d’interesse collettivo; 

 

VISTA l'istanza del 30.01.2020 prot.n.968, con la quale la RCS Sport S.P.A – Via Rizzoli 

n. 8 – 20132 – Milano, chiede la concessione del Patrocinio dell'Amministrazione 

Comunale per lo svolgimento della “55esima edizione della Tirreno Adriatico-corsa 

ciclistica internazionale-5° tappa Pieve Torina-Loreto” in data 15 marzo 2020; 

 

CONSIDERATO che l'iniziativa proposta dalla RCS Sport S.P.A assume una notevole 

rilevanza sia per il valore sportivo, attestato dalla partecipazione di ciclisti professionisti 

provenienti da ogni parte del mondo, sia per il valore turistico, in quanto la 

manifestazione può rappresentare un grande volano per la promozione turistica del 

territorio e un'opportunità per dare visibilità, attraverso l'intervento dei Mass Media 

internazionali, al patrimonio culturale, storico e paesaggistico del paese; 

 

RITENUTO pertanto meritevole ed opportuno concedere alla RCS Sport S.P.A. sia il 

Patrocinio dell'Amministrazione Comunale che una collaborazione all’organizzazione 

della manifestazione per quanto concerne i servizi cittadini, assicurando: la piena 

disponibilità degli spazi individuati, consentendo l’occupazione di suolo pubblico, la 

sospensione del traffico per la circolazione dei veicoli e l’installazione di striscioni e 

cartellonistica pubblicitaria; 

 

VISTO: 

- il d.lgs 267/00; 

- L.241/90; 

- Lo Statuto Comunale; 

- Il parere favorevole reso, in ordine alla regolarità tecnica, alla presente deliberazione 

a costituirne parte integrante e sostanziale, ai sensi dell’art. 49 e 147 bis del D.Lgs. 

18.8.2000, n. 267; 

 

CON  voti unanimi e favorevoli espressi nelle forme previste dalla Legge; 

 

DELIBERA 

  

1) DI APPROVARE le premesse come parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 

2) DI CONCEDERE sia il patrocinio per l’organizzazione della manifestazione che 

l’adozione di tutti i provvedimenti necessari per assicurare il regolare andamento 

della  “55esima edizione Tirreno-Adriatico-Corsa ciclistica internazionale per 

professionisti-5° tappa Pieve Torina-Loreto”, che si svolgerà nella data proposta del 

15 marzo 2020. 

 

3) DI DICHIARARE il presente atto, con separata unanime votazione, immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, d.lgs. n. 267/2000. 

 

 

 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.8 del 31-01-2020 COMUNE DI PIEVE TORINA 

 
Pag. 3 

 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 

 
 

 

 

Data: 31-01-2020 Il Responsabile del servizio 

 F.to Allegrini Giulio 

 

 

 

 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.8 del 31-01-2020 COMUNE DI PIEVE TORINA 

 
Pag. 4 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  

 

Il Presidente Il SEGRETARIO COMUNALE 

F.to RIVELLI ATTILIO F.to ERCOLI PASQUALE 

___________________________________________________________________________ 

 

È copia conforme all’originale. 

Lì,  21-02-2020 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 ERCOLI PASQUALE 

 

 

 

     ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Prot.n. 2271 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio Telematico 

di questo Comune  per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge 

n.267/00  

 

Lì,  21-02-2020 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to ERCOLI PASQUALE 

 

 

___________________________________________________________________________ 

 

ESECUTIVITÀ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 31-01-2020  

 

(   )  perché dichiarata immediatamente eseguibile  (art.134, comma 4, TUEL  n.267/2000) 

 

(   )  decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134, comma 3, TUEL n.267/2000) 

 

Lì,  01-02-2020 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to ERCOLI PASQUALE 

 


